Republika e Kosovés

PRISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo et

Komuna e Prishtings
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né& Komunén e Prishtinés &shté dorzuar kérkesa 05 nr.350/02-199961/21 dt. 22.09.2021, e pronarit Tafil
Osmani pérmes s& cilés kérkohet & pércaktohen kritere t& caktuara pr ndértimin e kompleksit me objekt
hotelierik me etazhitet B+S+P+14 dhe ndértesa afaristo - banesore, me ctazhitet B+S+P+14 ng parcelat
kadastrale, nr. 356-11, 355-12, 354-2, 353-2, 353-1, 354-5, 355-15 ZK Cagllavicé. Komentet lidhur me k&té
propozim duhet t& dorézohen nga data 19.11.2021 deri me 03.12.2021, né& E-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokgs: Objekt Hotelierik dhe Afaristo-Banesor

B+S+P+14
b. Vijarregulluese Sipas Planit megullues
c. Vijandértimore Sipas Planit rregullues

d. Laniésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

e parcelts kadastrale pérgjaté rrugés publike Sipas Planit rregullues- ne vijén e nderimit

e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijté angsoré dhe t& pasmé (& parcel&s kadastrale. Sipas Planit rregullues- ne vijen & néemi

f. Pergindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me 40% e lejuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) <40% e propozuar

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né& 3.0
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) )

h. Pérqindja e sip&rfages sé gjelb&ruar n& proporcion me o ,
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) OO

i. Perqgindja e sipérfages s& pErdorshme néntokésore né 60% e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 60% e propozuar

j.  Numri i hapé&sirave pér vendparkime & automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese po

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shtg ndonjé nga pun&t ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta 1
mbrojtura?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 3 Sqaro:

N& bazé t8 Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pELLushig ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring I dhe 11 t&
afapu kil A gitsd, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen né ueb-
iffgi\pga perfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé

hea 85 BN do t8 publikohet né ueb-fage 1& Komunés.
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